asignación básica igual a la que devenguen los miembros del Congreso de la República y el doble de los gastos de representación que estos
perciban.

ARTÍCULO  3. Vicepresidente de la República. A partir del 1 de enero de 2018, la remuneración mensual del Vicepresidente de la República será
de veintitrés millones cuatrocientos noventa y siete mil dieciocho pesos ($23.497.018) m/cte., discriminados así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 6.438.186
Gastos de Representación 11.419.548
Prima de Dirección 5.639.284

La prima de Dirección no constituye factor salarial para ningún efecto.

ARTÍCULO  4. Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la República.

[...]

ARTÍCULO  7. Consejero Presidencial, código 1175 y Director de la Presidencia II, código 1140. A partir del 1 de enero de 2018, la remuneración
mensual del empleo de Consejero Presidencial, código 1175 y Director de la Presidencia II, código 1140, será de diez millones novecientos
cincuenta mil cincuenta pesos ($10.950.050) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.996.769
Gastos de Representación 6.953.281

ARTÍCULO  8. Director de Fondo, código 1145. A partir del 1 de enero de 2018, la remuneración mensual del cargo de Director de Fondo, código
1145 será de Diez millones cuatrocientos cuarenta y tres mil novecientos doce pesos ($10.443.912) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.812.030
Gastos de Representación 6.631.882

ARTÍCULO  9. Director de la Presidencia I, código 1135. A partir del 1 de enero de 2018, la remuneración mensual de Director de la Presidencia I,
código 1135, será de nueve millones setecientos mil novecientos cincuenta y siete pesos ($9.700.957) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.540.703
Gastos de Representación 6.160.254

ARTÍCULO  10. Prima técnica del Consejero Presidencial, código 1175 y Director de la Presidencia II, código 1140, Director de Fondo, código 1145

[...]

A partir del 1 de enero de 2018, la remuneración mensual de los cargos de Secretario de Despacho, código 5550, que
desempeñen sus funciones en el Despacho del Presidente de la República, del Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la
República, de la Secretaría Privada y de la Secretaría Jurídica será de cuatro millones ciento veinticuatro mil quinientos noventa y tres pesos
($4.124.593) m/cte.

ARTÍCULO   16.  Subsidio  de  alimentación.  Los  empleados  públicos  a  que  se  refiere  el  presente  Decreto  que  devenguen  asignaciones  básicas
mensuales no superiores a la establecida para el Grado 09 de la escala del nivel asistencial y grado 01 del nivel técnico devengarán un subsidio
de alimentación mensual de sesenta mil ciento setenta pesos ($60.170) m/cte.

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido del
ejercicio del cargo. Tampoco se tendrá derecho a este subsidio cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.